CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

RUA 22 DE JANEIRO, S/Nº, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010, FAX: (42) 3543-1004

INDICAÇÃO ____/2021

CELSO OSMAR KAMINSKI, vereador que a este subscreve, vem mui

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, amparado na legislação vigente,

solicitar a inclusão da presente indicação, para apreciação e votação em plenário,

e se aprovada, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

INDICANDO:

Que seja colocado em todas as ruas do quadro urbano, que não possuírem

pavimentação asfáltica e/ou empedramento, sob título de manutenção provisória,

o material conhecido como “pó de asfalto”.

JUSTIFICATIVA:

Ao observamos algumas vias urbanas, especialmente nos bairros Alto Paraíso e

São Francisco de Assis, notamos a inexistência de qualquer melhoria que,

minimamente, cubra os buracos existentes e ofereça mais qualidade e segurança

para quem por lá transita. Dessa forma, verificado também a qualidade do material

citado, poder ser essa, a solução provisória, até que mais investimentos possam

ser feitos.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 19 de junho de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI

Vereador - DEM

Á Vossa Excelência

MARTIM MARQUES BONFIM

Presidente do Poder Legislativo

PAULO FRONTIN-PR